



# KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

## NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16  
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>  
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

### Apel do Rad Nadzorczych i Zarządów Spółdzielni i Spółdzielczych Związków Rewizyjnych o wsparcie w nadchodzących wyborach parlamentarnych kandydatów sprzyjających spółdzielczości

W dniu 15 października br. udamy się do lokali wyborczych, aby wybrać tych, którzy - zgodnie z naszymi przekonaniami - powinni zasiąść w ławach poselskich i senatorskich. Od naszych głosów zależeć będzie los całego środowiska spółdzielczego. Po wyborach już nie my decydować będziemy o warunkach w jakich przyjdzie działać spółdzielniom wszystkich branż w naszym kraju. Zdecydują o tym ci, którym powierzona zostanie moc stanowienia prawa. Dlatego tak istotne jest, na kogo oddamy swoje głosy.

Ludzi rozumiejących spółdzielczość znajdziemy w różnych opcjach politycznych - chociaż nie zawsze mają oni decydujący wpływ na decyzje danego środowiska politycznego. Dziś łatwo jednak ocenić, kto rzeczywiście wspiera ruch spółdzielczy i widzi w jego rozwoju szansę dla lepszej Polski. Stosunek poszczególnych Posłów i Senatorów do spółdzielczości wyraża się poprzez głosowanie konkretnych projektów ustaw, a wyniki tych głosowań dostępne są na stronach internetowych Sejmu i Senatu RP. Możemy śledzić ich wypowiedzi medialne, relacje ze spotkań najwyższych organów państwowych. W niektórych sformułowaniach widoczne jest zainteresowanie polityków spółdzielczością, co odbieramy jako pozytywny przełom w postrzeganiu tego ruchu społecznego. Spółdzielcza forma funkcjonowania przedsiębiorstw jest brana pod uwagę jako recepta na nowoczesną, demokratyczną i sprawiedliwą Polskę. Bądźmy jednak ostrożni w stosunku do osób, których przedwyborcze deklaracje rozmiągają się z codzienną praktyką. Inicjatywy świadczące o braku zrozumienia dla spółdzielczej formy gospodarowania i własności spółdzielczej wciąż są obecne. Spółdzielczość nadal nie doczekała się równoprawnego traktowania ani zniesienia nałożonych na nią niesprawiedliwych ciężarów.

Wśród kandydatów na posłów i senatorów są również i Ci, którzy o mandat ubiegają się po raz pierwszy. Rzetelnie oceńmy ich znajomość problemów naszego środowiska. Wspierajmy osoby związane w swoich regionach z ruchem spółdzielczym, spadkobierców pozytywistycznych idei pracy organicznej. Jest wielu ludzi, którzy - wbrew powszechnie lansowanym tendencjom - poświęcają swoje zdolności, siły i czas na działalność społeczną, samorządową, podnoszenie poziomu życia całej społeczności.

W imię obrony naszego dorobku, wspólnego majątku, miejsc pracy oraz pozycji na rynku weźmy w sposób powszechny udział w tych wyborach. Od tego zależeć będzie nie tylko przyszłość ruchu spółdzielczego, ale także byt materialny wielu ludzi związanych ze spółdzielczością. Zapytajmy bardziej i mniej znanych nam kandydatów o ich poglądy i stosunek do spółdzielczości. Zapytajmy nie o ogólne wrażenia, ale o konkretne rozwiązania prawne, które ich zdaniem powinny być uchwalone dla stworzenia spółdzielniom korzystnych warunków funkcjonowania. Zapytajmy, w jaki sposób chcieliby podkreślić odmienną formę gospodarowania od innych form działalności gospodarczej i jak mocno są zdeterminowani, aby tej odmienności bronić w parlamencie. Zapytajmy, jak odpowiedzą na postulaty naszego środowiska. Wybierzmy tych, którzy zasługują na nasze zaufanie i poparcie, i których będziemy mogli zapytać o wywiązanie się ze złożonych obietnic.

W imieniu Zgromadzenia Ogólnego oraz Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej zwracamy się do kierownictwa i członków Państwa Spółdzielni o aktywny udział w najbliższych wyborach i głosowanie na kandydatów sprzyjających rozwojowi ruchu spółdzielczego.

Ze spółdzielczym pozdrowieniem

PREZES ZARZĄDU  
Krajowej Rady Spółdzielczej

dr inż. Mieczysław Gródzki

PRZEWODNICZĄCY  
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO  
KRAJOWEJ RADY SPÓŁDZIELCZEJ

dr Jerzy Jankowski

Warszawa, dnia 29-08-2023r.